

1297
(1296)

Nro.

163.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 19go Lipca 1797a

Gazety.

ROSSYA.)

Z Petersburga dnia 13. Lipca.

Wczora Najias : Imperator (powró-
ciwszy ieszcze dnia 6. t. m. przez Litwę
i Infanty) z Gacyna, do Pawłowska się
udał, i tam aż do Lipca zostanie. W tym
to miesiącu podróż morzem odprawiona
będzie z Cronstadt do Revel. Cesarz wsią:

P 7

dzis

(1297)

dzie na flotę stojącą na kotwicy w pierwszym z tych portów.

Pośel nasz w *Konstantynopolu*, Pan *Koczubey*, odwołany został, i jest mianowanym do Kollegium intereśców zagranicznych. — Miejsce jego w *Stambule* Jeneral *Tamara* zastąpi. — W Roku przeszłym wprowadzono do portu *Regl* towarów za 1. mill. 587,979. Rubli, a wyprowadzono za 657 468. Rubli: Przychód z cła 264,502. Rubli uczynił.

NIEMCY:

Z *Ratysbony* dnia 23. Czerwca.

Już też na koniec dnia dzisiejszego długo oczekiwany Cesarz Nadworny Dekret pod dniem 18. t. m. w *Wiedniu* datowany ściągający się do wprowadzenia na Sejm materyi powszechnego Rzeszy pokoju, do Dyktatury podany został. — Znajduie się w nim wypis artykułu w tey mierze z *Francyą* umówionego, w którym jest wyrażono, że się Cesarz Imc. z *Rzpltą Francuską* umówił, iż będzie Kongres z Pełnomocników strón dla trakt-

who-
ma-
Pa-
wca-
ce-
wfa-
co-
mia-
ry-
Kra-
500.
fika-
wia-
300.
Ka-
czy-
czal-
wfa-
Pete-
nie-
Wy-
dy-

ktowania o pokóy ostateczny między dwoma mocarstwami na tundamencie ścalości Państwa Niemieckiego.

Z *Stockbolmu* donoszą pod 20. Czerwca, że Jen: Leut: Baron *Taubew* krótcie ztamąd ma wyjechać na kongres powszechny z strony Szwedzkiej.

Z *Düsseldorf* pod 24. Czerwca piszą co następuje: Jenerał kommanderujący armią *Sambry* i *Mozy* wydał rozkaz, który powszechne zadziwienie sprawia. *Kray Bergu* ma dostawić iak nayprędzey 500. ludzi co dzień dla wysypania fortyfikacyi przy naszym Mieście. My dostawiamy 25. ja prócz tego przybyło ieszcze 300. robotników dla przyspieszenia robot. Każdy się bada z niepokoyonością o przyczynę tak nadzwyczajnego kroku w tym czasie, w którym wszystko pokóy powszechny zdaie się obiecywać.

Z *Stockbolmu* dnia 27. Czerwca.

Zeszłej nocy przybył tu kuryer z *Petersburga*, depesze, które przywiózł nie są wiadome. Słychać, że Jen: B. *Wrede* w przyszły poniedziałek do Finlandyi wyjedzie. — Wczora Hr: *Armfeld*
mia-

1300
(1299)

miała audyencyą u Króla. — W krótkce potym Monarcha nasz kazał iey oznaymić, że znosi wyrok sądu zabraniaiący iey używania nazwiska Hrabiny *Armfeld*.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 27. Czerwca.

Los Parkera przewodcy insurrekcyi-ney flotty przy *Nore* już jest zadecydowany; wczora na śmierć skazany został. — Najmocniejszy dowód przeciw niemu był ten, iż na okręcie Dyrektor wydał rozkaz strzelania do okrętu *Repulse*, gdy się od zbuntowanej flotty chciał oddalić, i własną ręką list pisał do Kapitana *Lord Notbeshk*, z zleceniem, ażeby rezolucyą delegowanych Królowi do *Londynu* powiózł, i w 64. godzinach z odpowiedzią powrócił. — Wymawianie się iego nie pomogło, iż wszystko rocił imieniem delegowanych, jako obrany ich Prezydensem. — Zaparł się wyrazu, iż chce okręt *Repulse* do piekła pogrążyć, i owszem utrzymywał, iż przez święcą
ia.

łagodność i namowę ochronił flotę od daleko większego nieszczęścia. — Miał wolność wszystkich przeciw niemu stawiających świadków examinowania osobicie przed sądem, i dano mu dwa dni czasu do stawienia świadków za sobą i przygotowania się do odpowiedzi. — Nie miał żadnego Adwokata, lecz sam mówił na swą obronę przed Sędziami bardzo przyzwoicie i z wymową przekonywającą, że musiał mieć dobrą edukacyą. Zamiaty moje (rzekł przy końcu) dobre były, wiele złego odwróciłem, i czekam od mey Ojczyzny, ażeby mi sprawiedliwość oddała. — Po ukończonych inkwizycyach i jego obronie, sąd wojenny od 12/zej do 4. godziny po południu zastanawiał się nad Dekretem względem niego, i ten ułożony był w takowym sposobie, że wszystkie oskarżenia przeciw aresztowanemu R. *Parkerowi* zupełnie dowiedzione zostały, a jego zbrodnia tak była bez przykładu iako i niszcząca marynarkę, tudzież szkodliwą spokojności i szczęściu Narodowemu, przeto ma śmierć cierpieć, i dnia jednego na okręcie wybranym ok Kommissarzów admiralicyi tak długo ma wisieć, do póki nie umrze.

Pre-

Prezydent sądu powiedział mu potem, że mu czas pewny przed ukaraniem jest zostawiony do żałowania za wielki występek, gdyż inaczej sąd by rozkazał uśkutecznić Dekret w kilku minutach, ten jednak czas życia nie długo trwać będzie. Na co *Parker* odpowiedział z neutralną śmiałością bardziej podziwieniem jak politowanie wzbudzającą. „Lubo mnie świat winnym kary znajdzie, przed Bogiem jednak z czystości zamiarów moich usprawiedliwić się mogę. Spodziewam się, że śmierć moja będzie hasłem do zgody dla całego kraju, i że życie moje jedyną sianie się ofiarą. Innym infortuniom przebaczenie winę, proszę o to. Jeżeli nikt więcej śmiercią skazany nie będzie, to przekonany jestem, że inni w więzieniu zostający maytkowie, chętnie do swych powrócą obowiązków.

Parker żadnego z współników insurrekcyi nie wydał, po przeczytaniu Dekretu w ciężkie kajdany okuty został. W czasie wyprowadzonych inkwizycyi, co 4. dni trwało, dwa listy odebrano do niego, jeden z nich był od Brata

ta iego z bankcetlą na 5. funt: (180. zł. pol:) co mu natychmiast oddane było. — Podziękował Sędziom za umiarkowanie i ludzkość w ciągu procesu okazaną, i szczególnie w swej obronie nad tym się rozwodził, że gdyby był kommendy niekontentowanych maytków nie przyjął, byliby naywiększą szkodę flocie wyrządzili. — Okazanie poczciwości swego charakteru naybardziej szacnie. — Ufyszawszy Dekret śmierci powiedział: Spodziewam się, że Bóg znający serca ludzi przyjmie mnie do swiego królestwa.

AUSTRYA.

Z Wiedni dnia 12. Lipca.

Arcy-Xiężniczka *Klementyna* po odprawioney tczęśliwie podróży morskiej, stanęła dnia 18. przeszłego miesiąca w porcie *Manfredonii*, gdzie przy wysiadaniu na ląd zastała Króla i Królowę Sycylijską, tudzież Królewicza następcę

(1304)

cę Tronu swego Małżonka, którzy ją
iako najmilej przyjęli. Na drugi dzień
wyjechała cała Familia Królewska do
Foggia, a po wypoczęciu dnia 21. w dal-
szą podróż do *Neapolu* się udała.

Przedwczora przybył tu Posel Por-
ty *Ottomańskiej* mający przy naszym
Dworze zostawać.

Xia
dob
wy
16,
zal
wy